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NZZ/81/P/12                                                                                                              Bydgoszcz, dnia  07.11.2012 r. 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na  dostawę   
               nici chirurgicznych oraz innych materiałów medycznych, nr sprawy NZZ/81/P/12 
 
 

  Wszyscy Wykonawcy 

 
 

                Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 
publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z pytaniami 
zadanymi w toku  postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający udziela 
odpowiedzi: 

 
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

 
Pytanie 1  

Grupa 19, pozycja 1 i 2  
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie igły o długości 6,2mm przy zachowaniu pozostałych parametrów szwu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 
Pytanie 2 

Prosimy o dopuszczenie w części 16 poz. 1 staplera skórnego jednorazowego użytku z 35 zszywkami o 
wymiarach: grzbiet 6,8 mm, nóżka 3,9mm. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 3 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy 
w zakresie zapisów par. 5 ust. 1: 
 
W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, Wykonawca 
zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 0,5% wartości brutto nie dostarczonego w 

przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu umowy za 
każdą rozpoczęty dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto nie dostarczonego w 
przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy przedmiotu 
umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 4 

W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w par. 4 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 5 

Czy Zamawiający dokona modyfikacji zapisów wzoru umowy i dopuści w trakcie obowiązywania umowy zmianę 
ceny brutto w przypadku, gdyby na skutek zmiany przepisów podatkowych uległa zmianie obowiązująca w chwili 
zawarcia umowy stawka podatku VAT ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 

 
Pytanie 6 

Czy strony mają obowiązek podpisać aneks do umowy w przypadku zmiany stawki VAT? 
Odpowiedź: 

Tak. 



 
Pytanie 7: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 2 szew syntetyczny, monofilamentowy, wykonany z poliglikonatu, o 
lepszym czasie absorpcji 180 dni, podtrzymaniu węzła 75% po 14 dniach, 65% po 21 dniach i 50% po 28 dniach 
od implantacji? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 8: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 2 w poz. 2 igłę 20 mm, przy pozostawieniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 9: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 2 w poz. 3 igłę 24 mm, przy pozostawieniu pozostałych parametrów bez 
zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 10: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 3 nici wykonanych z wchłanialnego syntetycznego poliestru 
składającego się z glikolidu i laktydu (pochodnych kwasu glikolowego i mlekowego), powlekanych mieszanką 
kopolimeru glikolidu i laktydu oraz stearynianu wapnia.  Okres podtrzymywania tkankowego 7-10 dni, zdolność 
podtrzymywania tkankowego po 5 dniach min 45-55% pierwotnej wytrzymałości. Czas całkowitego wchłaniania 
40-50 dni.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 3 w poz. 4 igłę kosmetyczną konwencjonalnie tnącą typu P 
odporną na łamanie i wyginanie, zachowującą ostrość po wielokrotnym przejściu przez tkankę, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 12: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 3 w poz. 7 igłę 27 mm (1/2 koła) lub 34 mm (3/8 koła), przy 
pozostawieniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 13: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 3 w poz. 11, 13 igłę 37 mm, przy pozostawieniu pozostałych 
parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 14: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 3 w poz. 14 nić o długości 6 x 45 cm, przy pozostawieniu pozostałych 
parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 15: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 i 5 nici wchłanialnych w 60-90 dni wykonanych z kwasu 
poliglikolowego, powlekanych polikaprolaktonem i stearynianem wapnia oraz nici wchłanialnych w 56-70 dni, 
wykonanych z kwasu glokolowego i mlekowego, powlekanych kopolimerem kaprolaktonu/glikolidu i laktydem 
stearylo wapniowym. Zaproponowane nici posiadają podtrzymanie węzła 80% po 2 tygodniach od implantacji co 
oznacza, że są mocniejsze i bardziej wytrzymałe na zerwanie w krytycznym momencie zespolenia od nici 
opisanych w grupie 4 i 5. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 16: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 2 igły 13 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
Pytanie 17: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 3 igły 15 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 18: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 4 igły 15 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 19: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 6 igły 15 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 20: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 7 igły okrągłej stożkowej, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 21: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 4 w poz. 13 igły 27 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 22: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 5 w poz. 4 igły 65 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 23: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 5 w poz. 6 igły okrągłej przyostrzonej, pozostałe parametry 
bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 24: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 1 igły 11 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 25: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 2 igły 16,5 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 26: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 3, 5 igły 19,5 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 27: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 7 igły 20 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 
Pytanie 28: 

Prosimy o wyłączenie poz. 9, 23 z grupy 8. Są to pozycje występujące w ofercie tylko jednego producenta, 
uniemożliwiające złożenie ważnej oferty w tej grupie innym wykonawcom. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
 
 



Pytanie 29: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 10, 13, 14 igły 25 mm, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: 

 
 
Pytanie 30: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 18 igły 90 mm konwencjonalnie tnącej, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 31: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 20 igły 39 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 32: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 21 igły konwencjonalnie tnącej, pozostałe 
parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 33: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 22 nić 6 x 45 cm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 34: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 8 w poz. 24 igły 60 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 35: 

Czy Zamawiający dopuszcza w zaoferowanie w grupie nr 10 szwu syntetycznego, plecionego, powlekanego 
stearynianem wapnia, kopolimer kwasu glikolowego i mlekowego, wchłanialny w 56 – 70 dni, o lepszym 
podtrzymaniu węzła 80%  po 14 dniach? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 36: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 10 w poz. 2 igły 37 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 37: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 10 w poz. 5, 6 zaoferowanie igły 48 mm typu GS (General Surgery) igły 
o wzmocnionym profilu odporną na wyginanie i łamanie przy pozostawieniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 38: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 10 w poz. 7 zaoferowanie igły typu GS (General Surgery) igły o 
wzmocnionym profilu odporną na wyginanie i łamanie przy pozostawieniu pozostałych parametrów bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 
 
 
Pytanie 39: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 11 szew syntetyczny, monofilamentowy, złożony z glikolidu, 
dioksanonu, węglanu trójmetylenu, bez powleczenia antybalteryjnego o czasie absorpcji 90-110 dni oraz 
podtrzymaniu węzła 75% po 14 dniach? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 40: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 11 w poz. 2 igły 60 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 



 
Pytanie 41: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 11 w poz. 3, 4 szew niebarwiony, pozostałe parametry bez 
zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 42: 

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w grupie 11 w poz. 5, 6 igły 37 mm, pozostałe parametry bez zmian? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 43: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 12 szew syntetyczny, monofilamentowy, wykonany z poliglikonatu, bez 
powleczenia triclosanem o lepszym czasie absorpcji 180 dni, podtrzymaniu węzła 75% po 14 dniach, 65% po 21 
dniach i 50% po 28 dniach od implantacji? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 44: 

Czy Zamawiający dopuszcza w grupie nr 13 szew syntetyczny, monofilamentowy, wykonany z poliglikonatu, o 
lepszym czasie absorpcji 180 dni, podtrzymaniu węzła 75% po 14 dniach, 65% po 21 dniach i 50% po 28 dniach 
od implantacji? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 
Pytanie 45: 

Rozdz. III SIWZ 
W związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących zakresu pełnomocnictwa w ww postępowaniu zwracamy 
się z prośbą do Zamawiającego o potwierdzenie , że wystarczające dla Zamawiającego będzie złożenie 
pełnomocnictwa w oryginale, podpisanego przez osobę umocowaną do zaciągania  zobowiązań i składania 
oświadczeń woli – potwierdzone stosownym dokumentem, w którym wskazana osoba umocowana jest do 
przygotowania, podpisania oferty przetargowej, wnoszenia odwołań, a także przyłączania się do postępowań 
wszczętych na skutek wykorzystania środków ochrony prawnej przez innych wykonawców oraz podpisywania 
dokumentów za zgodność z oryginałem. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SIWZ pełnomocnictwo winno być złożone w formie oryginału albo kopii pełnomocnictwa wraz z jego 
notarialnym poświadczeniem podpisu. Z pełnomocnictwa musi wynikać umocowanie osoby do skutecznego 
składania oświadczeń woli. 
 
Pytanie 46 

Dot. § 4 pkt. 9 wzoru umowy 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydłużenie terminu wymiany towaru z 3 na 7 dni roboczych. 
Wykonawca, aby wymienić reklamowany asortyment musi najpierw zbadać zwrócony towar i następnie podjąć 
decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co jest 
czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu trzech dni jest trudne do 
wykonania. W razie pozostawienia zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów kodeksu cywilnego, 
bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 47 

Dot. § 4 pkt. 11 wzoru umowy 
W/w pkt. wzoru umowy zawiera informacje, iż Zamawiający może naliczyć dostawcy kary umowne w wysokości 
10% wartości niedostarczonego lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami umowy. Taki zapis sprawia, że 
strony umowy nie są równoprawne gdyż Zamawiający może naliczyć wysokie kary korzystając z uprawnień 
zapisów § 4 pkt. 11 oraz § 5 pkt. 1. Natomiast w przypadku dokonania nieterminowej realizacji płatności za 
dostarczony towar przez Zamawiającego , Wykonawca może naliczyć jedynie odsetki w wysokości ustawowej. 
Dlatego też wnosimy o wykreślenie z projektu umowy § 4 pkt. 11 i pozostawienie zmodyfikowanych zapisów § 5 
pkt. 1. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  
 
Pytanie 48 

Dot. § 5 pkt. 1 wzoru umowy 

„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy lub jej części przez Wykonawcę, 
Wykonawca zapłaci na rzecz Zamawiającego karę umowną w wysokości 1% wartości nie 
dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej 
umowy przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki”.  



Zwracamy się z prośbą o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy zmniejszając karę umowną do 0,2% wartości nie 
dostarczonego w przewidzianym terminie lub dostarczonego niezgodnie z postanowieniami niniejszej umowy 
przedmiotu umowy za każdą rozpoczęty dzień zwłoki.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 49 

Dot. § 5 pkt. 4 wzoru umowy 
Zamawiający może obciążyć dostawcę karami umownymi w wysokości 5% całkowitej wartości przedmiotu umowy 
w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 
Naszym zdaniem, kary umowne winny być naliczane od wartości niezrealizowanej umowy podobnie jak odsetki 
za zwłokę w płatnościach naliczane są od wartości niezapłaconych faktur w terminie a nie od wartości wszystkich 
wystawionych faktur. Tak zapis sprawia że strony umowy nie są równoprawne.  
Prosimy zatem aby kary umowne naliczane był tylko od wartości nie wykonanej w terminie umowy. 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 50 

Dot. Grupy 16 
Czy Zamawiający dopuści w grupie 16 poz. 2 jednorazowe kleszczyki do usuwania zszywek ? 
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
Pytanie 51 

Dot. Grupy 16 
Czy Zamawiający wydzieli z grupy 16 poz. 1 i utworzy z niej odrębny pakiet np. 16A. Obecny układ nie pozwala 
nam na wzięcie udziału w ww. przetargu. Zgoda na naszą prośbę umożliwiłaby Państwa dogodniejszy wybór 
dostawcy przy równej konkurencji oraz obniżenie wartości cenowej proponowanego przez Państwa pakietu. Na 
rynku polskim istnieją bowiem firmy, które posiadają wspomniany asortyment, nie posiadając jednocześnie 
pozostałych produktów zawartych w pakiecie.  
Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
         Zamawiający 


